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Oplysninger om Søndervig Beboerforening
Post til foreningen kan sendes til: Søndervig Beboerforening, 
c/o Ellen Marie Vestergaard, Tranekærvej 96, 7400 Herning (emv@virk-raad.dk)

Kontingent kan indbetales til foreningens konto i Ringkøbing Landbobank  
– reg. nr. 7670 konto 1530588.

Hjemmeside: www.sondervig.dk. Hjemmesiden er fælles med Søndervig Cen
terforening. Vi opfordrer jer til at følge med på hjemmesiden, og tilmelde jer 
nyhedsbreve.

Vi er ved at samle mailadresser på vore medlemmer. Gå ind på hjemmesiden 
og udfyld dine oplysninger. Du kan også vedligeholde dine  oplysninger her.

Vi kan på grund af Persondataforordningen ikke længere få private 
adresser fra kommunerne.
Derfor beder vi jer om at oplyse ændringer i jeres private adresser til vo-
res formand Ellen Marie Vestergaard, emv@virk-raad.dk, ligesom vi skal 
opfordre jer til ved salg af jeres sommerhus at fortælle køber, at man 
bør meddele sit navn, adresse og sommerhusadresse til formanden.

Tilmeld dig også på Søndervig Beboerforening  
på Facebook og få information herfra.sorengreen54@gmail.com



Nyt fra Søndervig 2023 | 3

INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING
Der indkaldes herved til ordinær generalforsamling lørdag den 1. april kl. 14.00 
i Holmsland Idræts- og Kulturcenter, Bandsbyvej 2, Kloster, 6950 Ringkøbing. 
Der serveres suppe og kage fra kl. 12.30 til kl. 14.00. 

Dagsorden er i henhold til vedtægterne:
1. � Valg af dirigent
2.  �Formanden aflægger beretning
3. � Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. � Indkomne forslag – herunder forslag til vedtægtsændring
5.  Valg af bestyrelse og suppleanter
6.  Eventuelt

Forslag til behandling 
på generalforsamlingen 
skal være bestyrelsen i 
hænde senest 7 dage før 
generalforsamlingen. 
Forslag bedes sendt til 
Ellen Marie Vestergaard, 
Tranekærvej 96, 7400 
Herning eller på mail 
emv@virk-raad.dk.
Efter generalforsamlingen 
vil Nikolai Overgaard 
Rahlf fra Ringkøbing-
Skjern Forsyning 
fortælle om planerne for 
kloakering i Søndervig. 
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InGarden rådgiver, producerer, forhandler samt eksporterer have, park og byrumsinventar 
til erhverv, offentlige og private kunder.

Vi kan producere en lang række smarte løsninger til dig!

Mølleskovvej 4, Ilskov,
 7451 Sunds

info@ingarden.dk +4523934516 www.ingarden.dk

Kontakt os og få en uforpligtende snak!Vedligeholdelsesfrit genbrugsplast

Corten Bord bænkesæt Skraldespandsskjuler

Hegn Affaldsområde Redskabsskure
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I 2024 starter kloakeringen af som-
merhusområderne omkring Søn-
dervig. På nedenstående kort kan 
man se de områder, der kloakeres 
i henholdsvis 2024 (Orange), 2025 
(Grøn) og 2026 (Blå).

Hvad skal der laves?
Forsyningen udfører kun spilde-
vandskloakering i området. Det be-
tyder, at al overfladevand og regn-
vand skal håndteres på egen grund. 
Forsyningen sætter en skelbrønd 
ved matrikelgrænsen, og sørger 
for at brønden er så dyb, at der er 
fald nok fra ejendommen og hen til 
skelbrønden, så spildevandet kan 
afledes. Herefter skal grundejer selv 
sørge for at få en kloakmester til at 
tilslutte ejendommen til skelbrøn-
den. 

Økonomi
Der er to omkostningselementer 
når en ejendom kloakeres. Det ene 
er tilslutningsbidraget til forsynin-
gen, og det andet er omkostningen 
til den kloakmester, der tilslutter 
ejendommen til skelbrønden.
Forsyningen opkræver et tilslut-
ningsbidrag for hver ejendom der 
kloakeres. Tilslutningsbidraget fal-
der, når der er mulighed for tilslut-
ning. Forsyningen giver meddelelse 
om hvornår der er mulighed for til-
slutning. Tilslutningsbidraget i 2023 
udgør 46.500,10 kr.
Omkostningen til kloakmesteren af-
hænger af flere forskellige forhold, 
såsom afstand til skelbrønd og for-
holdene på grunden.

Hvordan arbejder vi?
Sommerhusvejene er smalle og 
snoede. Når der graves brønde og 
ledninger ned i jorden fylder maski-
ner og materiel derfor hele vejen. 
Af den grund vil vejene være spær-
ret for biltrafik i arbejdstiden. Som 
regel vil vejene være åbne for bil-
trafik til fyraften, men en sjælden 
gang kan det forekomme, at en vej 

er spærret efter arbejdstids ophør. 
Der vil dog altid være gående ad-
gang til sommerhusene. Hver fre-
dag sendes SMS ud til grundejerne, 
hvor der informeres om tilgænge-
ligheden af vejene i weekenden.

Hen over året graves der i alle uger 
med undtagelse af:
-	 Almindelige helligdage
-	 1. maj
-	 Fredag efter kristi 

himmelfartsdag
-	 Påskeugen op til 

skærtorsdag
-	 Juli og august
-	 Uge 51 og 52 (Julen)

Stikskitser
I løbet af foråret lægges 
der stikskitser på hjem-
mesiden www.som-
merhuskloakering.dk. 
Stikskitsen viser, hvor 
forsyningen har tænkt 
sig at placere skelbrøn-
den på hver grund. Hver 
grundejer modtager 
herefter et brev i e-boks 
om kloakeringen, hvor 
man opfordres til at gå 
ind og se, om man har 
bemærkninger til place-
ringen. 

Information
På hjemmesiden www.
sommerhuskloakering.
dk kan man finde svar 
på mange af de spørgs-
mål, der opstår i forbin-
delse med kloakeringen. 
Der lægges også nyhe-
der op om igangværen-
de arbejder. På hjem-
mesiden kan man også 
tilmelde sig nyhedsbre-
ve og SMS-service. Ny-
hedsbreve udsendes ca. 
fire gange om året og 
giver status på arbejdet 
samt råd og vejledning 

i forhold til kloakeringen. SMS-ser-
vice bruges til at informere grund-
ejerne når gravearbejdet er i gang 
om f.eks. tilgængeligheden på ve-
jene. 
Forsyningen ser frem til at fortæl-
le om kloakeringsprojektet og svare 
på spørgsmål på foreningens gene-
ralforsamling den 1. april.

Kloakering i Søndervig 2024
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Vejvedligeholdelse og naturpleje i Søndervig
Søndervig Beboerforening vareta-
ger vejvedligeholdelsen for private 
fællesveje i området, hvor de fleste 
af beboerforeningens medlemmer 
har sommerhuse/grunde.
Bestyrelsen har været repræsente-
ret i følgegruppen med nye offent-
lige veje i området.
Søndervig Beboerforening har aftalt 
med Ringkøbing Skjern-Kommu-
ne, at kommunen opkræver bidrag 
over ejendomsskattebilletten, hvor-
efter kommunen overfører beløbet 
til beboerforeningen med fradrag af 
kommunens opkrævningsbidrag. .
Beløbet indsættes på en særskilt 
konto forbeholdt vejudgifter m.v., 
hvilket fremgår af vedhæftede regn-
skab.

Følgende veje er 
omfattet denne ordning:

Troldedalen, sydlige del af Holdvej,
Sand Holms Vej, Hafavej,del af Nord-
søvej, Sletten, Plantagevej, Molsvej, 
Harbo Stagesvej, Solvej, Hjelme-
vej, Fyrrekrat og Hvidbjergvej, Krat-
tet, Marehalmen, Lyngen og Anders 
Juhls vej.
Herudover den sydlige del af Lod-
bjergsvej, hvor to stikveje er tilslut-
tet samt Fortunavej.
Vejvedligeholdelse i de nævnte om-
råder omfatter ca. 1000 sommer-
hus/grundejere. 
Bestyrelsen har valgt at fortsætte 
samarbejdet med Holmsland Ma-
skinstation om at udføre arbejdet 
i 2023, idet vi har gode erfaringer 
hermed.

Omfang af aftalen er følgende: 
1.	Vejafhøvling på stamveje og 

stikveje efter behov.
2.	Udlægning af supplerende sta-

bilt grus efter behov.
3.	Herudover vil der blive set på 

vejrabatter, hvor der er behov 
for en bredere vej m.v.

4.	Klipning af hyben i vejkanter 
og stier i nødvendigt omfang.

Udover normal vedligeholdelse 
er det bestyrelsens hensigt at af-
vente kloakering, inden der fore-

tages større investeringer i asfalt.
Også i 2023 forventer vi, at der ud-
føres forbedringer på de mest bela-
stede veje med udlægning af stabil 
grus på grund af større renovations-
biler.
Ved udbygning af vejene er der ud-
ført chikane til fartdæmpning. Det 
er stadig en forsøgsordning. De ud-
lagte fartdæmpende måtter er be-
regnet til max. 30 km i timen, som 
generelt også er maksimal hastig-
hed i sommerhusområdet. De fleste 
chikaner er placeret efter ønske fra 
de nærmest boende.
Sandfygning ved stier er et problem, 
som vi sammen med strandfogeden 
arbejder med. Der er periodisk lagt 
halm ud i stierne. Vi har arbejdet på 
at supplere med foreningens midler  
i samarbejde med Naturstyrelsen og 
strandfogeden. 
For at beskytte klitterne er der ud-

ført forsøg med håndliste af reb ved 
2 stier. Vi udarbejder videre med 
forsøget og godkendelse hos myn-
dighederne med henblik på at lede 
publikum så direkte over klitter-
ne som muligt. Kystdirektoratet og 
kommunen er myndighed.
Strandfogeden/naturstyrelsen har i 
løbet af 2022 udført et godt stykke 
arbejde for at undgå sandfygning. Vi 
håber at dette samarbejde kan fort-
sættes både i klitter og stier, og vi 
opfordrer til, at adgang til og fra ha-
vet sker ad de befæstede stier for at 
beskytte klitterne.
Efterhånden som vejene bliver be-
lagt med OB belægning, bliver det 
dyrere at udføre reparation efter 
skader i forbindelse med byggeri. Vi 
skal således gøre opmærksom på, 
at ansvar for skader og udbedring 
heraf påhviler bygherren ud for de 
beskadigede områder.
I lokalplanen for Lalandia er der an-
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vist adgangsveje til havet fra ferie-
husene. Adgangsvejene er placeret 
ved de officielle redningsveje. Det er 
væsentligt, at der etableres synlige 
markeringer for at beskytte klitterne 
på hensigtsmæssig måde.
I forbindelse med strategi- og udvik-

Genopførelse af Klitten
Der er livlig aktivitet på Badevej i Søndervig i øje-
blikket.
Genopførelsen af det gamle Badehotel Klitten, der 
brændte i oktober 2021, er i fuld gang.
Byggefirmaet Knudsgaard A/S fra Højslev, står for 
byggeriet. Klitten genopføres med 16 lejligheder 
og de 2 tårne, som i mange år har været et var-
tegn for Søndervig.

Støbearbejdet er i gang, og der leveres betonele-
menter i uge 8. I uge 15 er alle elementer rejst, og 
der vil være rejsegilde i maj måned. 
Det er planen, at byggeriet skal stå færdig til uge 
7 i 2024.

lingsplanen er det planlagt, at Lod-
bjergsvej gøres ensrettet. 
Dette er gennemført i 2022 med et 
godt resultat. Projektet med de nye 
veje omfatter ensretning af biltrafik, 
nye fortove, gadeinventar og belys-
ning. Efter ensretningen og nye af-

kørselsveje er trafikafviklingen i 
centrum væsentligt forbedret.
I øjeblikket er kommunen i gang 
med renovering af Badevej. 
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Silberkarte I Silver Card Goldkarte I Gold Card Platinkarte I Platinum Card

Køb fordelskort

Udforsk
                  Vestjylland

Få fri adgang til Naturkraft, 
Lyngvig Fyr, Fiskeriets Hus, 
Bork Vikingehavn og alle de 
andre besøgssteder under 
Ringkøbing Fjord Museer. Børn 
har gratis adgang på de fleste 
museer. Et fordelskort giver op 
til 50% rabat på børnebilletter til 
Naturkraft og Fiskeriets Hus.

Fordelskortene er personlige. 
Vælg mellem tre fordelskort. 
Køb dem på levendehistorie.dk

Mere info på levendehistorie.dk

Kære beboere og sommerhusejere i Søndervig
Sidste år på denne tid stod museet over-
for store forandringer!  Blot en måned 
inde i året påtog museet sig driften af 
Naturkraft, og det satte et markant præg 
på museets hverdag. Vi har stabiliseret 
Naturkraft ved at skære driften ind 
til benet, ændre kommunikation og 
markedsføring og styrke det, Naturkraft 
er bedst til: aktiviteter og gode 
oplevelser for børnefamilier.

Den fortsatte drift af Naturkraft kan kun 
lade sig gøre, fordi museet prioriterer 
en stor del af sine ressourcer her. 
Det gør vi, for uden Naturkraft ville 
det være svært at se en fortsat og 
afgørende vigtig investering i udvikling 
af kulturattraktioner omkring Ringkøbing 
Fjord. Vi har bevist, at Naturkraft 
fortjener en fremtid, besøgstallet på 
44.581 gæster i 2022, er en stigning på 
30% i forhold til året før. Og gæsternes 
anmeldelser understreger, at her får 
familier en virkelig god dag sammen. 
Så vi er på rette vej!

Vi samarbejder med Fiskeriets Hus 
mod en fusion. 

Potentialet er stort for at udvikle 
kulturturismen i Hvide Sande og 
på Holmsland Klit, hvor gæsterne i 
særlig grad sætter pris på at opleve 
vestkystkulturen. Turisternes smag 
for kultur- og naturoplevelser ses 
også i interessen for bunkerture i 
Houvigfæstningen og vores nye
bunkertur i Ringkøbing by.

Vores prioriteringer det seneste år har 
synliggjort, at vi styrker attraktionsdelen 
af museumsvirket. Det er populære 
besøgssteder som Lyngvig Fyr, der sikrer 
økonomi til, at vi kan afse store beløb til 
f.eks. sikre vores gamle strandfogedgård, 
Abelines Gaard, for fremtiden.

Museet opfattes ofte som en statisk 
institution, der bevarer traditioner, 
men vi er i konstant udvikling. For 
100 år siden åbnede Ringkøbing 
Museum som besøgssted. I 2022 har 
Ringkøbing-Skjern Museum et samlet 
rekordbesøgstal på 262.000 gæster, 
og vi placerer os dermed i top 15 af 
alle danske museer.
Det er vi super stolte af!  

Og den nyeste udvikling er, at vi skifter 
navn til “Ringkøbing Fjord Museer”, der 
understreger, at vi er mange museer 
spredt i en stor geografi.

, 

Med venlig hilsen
Mette Bjerrum Jensen, museumsdirektør

Som beboer eller sommerhusejer 
i Søndervig håber jeg, at I vil tage 
familien med på opdagelse i de mange 
historier, der gemmer sig i vores dej-
lige område eller guide jeres gæster 
til at gøre det samme – og med et 
fordelskort i lommen, er der fri adgang 
til alle museets besøgssteder.

Naturkraft er en oplevelsespark ved Ringkøbing. Her kan hele 
familien, store som små, blive klogere på, hvordan naturens kræfter 

påvirker os – og hvad der sker, når vi forsøger at tæmme dem.

249,- 349,- 499,-
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Klipning af 
levende hegn:

Plantedag i Søndervig

Denne tegning bruges i afsnittet om klipning af levende  hegn i stedet for den tegning, der er i dag. 

Klipning af hegn langs vejen vil igen i år fin-
de sted, når turistsæsonen er ved at være 
ovre, idet vi hermed generer færrest mu-
ligt ved det og tager hensyn til naturen. 
Kanterne blev klippet sidste år, så de bur-
de ikke blive ret høje i løbet af sæsonen. Vi 
har valgt, at der ikke opkræves bidrag fra 
sommerhusejerne til dette. Beløbet tages 
af vejmidlerne.

Torsdag 19. oktober 2023 er der 
igen plantedag i Søndervig.

Vi mødes kl. 10.00 ved Sand-
pladsen på Badevej.

For børnene er der mulighed for 
en traktortur på stranden, sam-
men med Polle. 

Efter at vi har plantet hjelme 
langs klitfoden, slutter vi af med 
pizza, øl og sodavand.

Arrangementet er gratis og til-
melding kan ske til 
erland@esmark.dk 

(Max. 30 deltagere)
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 AKTIVITETER I SØNDERVIG 2023
APRIL/MAJ

SEPTEMBER/OKTOBER

AUGUST

JULI

JUNI

NOVEMBER/DECEMBER

7. APRIL: PÅSKEFÆLLESSANG 
MED SANGLÆRKEN & SEBASTIAN

14. MAJ: DANMARKS HYGGELIGSTE 
CYKELTUR

31. DECEMBER:
SØNDERVIG VINTERBADEFESTIVAL

NOVEMBER: HUNDENS MÅNED

4. APRIL: BAGAGERUMSMARKED

28. JUNI: SOLNEDGANGS-GUDSTJENESTE
27. JUNI: BAGAGERUMSMARKED

23. JUNI: SANKT HANS AFTEN

5. JULI: SOLNEDGANGSGUDSTJENESTE

10. JULI - 6. AUGUST 
MORGENGYMNASTIK PÅ STRANDEN

11. JULI: BAGAGERUMSMARKED

2. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN - 
TAMBOURINE

13. JULI: NOGET FOR BØRN - MALE 
PÅ STEN - SØNDERVIG CAMPING

SE TIDSPUNKTER OG AFHOLDELSESSTED  PÅ SONDERVIG.DK 
ELLER PÅ SØNDERVIG-PORTEN TIL VESTERHAVET

RET TIL ÆNDRINGER FORBEHOLDES

14. MAJ: FÆLLESSANG MED 
SANGLÆRKEN & SEBASTIAN

28. MAJ: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN - 
UNDSKYLD VI FORSTYRRER

9. MAJ: SANDSKULPTURFESTIVAL

13. MAJ: OFFICIEL ÅBINNG - 
SANDSKULPTURFESTIVAL

6. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - VOLF DUO

9. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - THOMAS RING & MARTIN CHRISTIANSEN

12. JULI: SOLNEDGANGSGUDSTJENESTE

13. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - MIKKEL ZAKARIASEN

15. JULI: SØNDERVIG GOLF OPEN

16. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - THOMAS JONES

18. JULI: BAGAGERUMSMARKED

19. JULI: SOLNEDGANGSGUDSTJENESTE

20. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - FOLK FRIENDS

20. JULI: NOGET FOR BØRN  - 
SNOBRØDSBAGNING- 
SØNDERVIG CAMPING
23. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - WEDGWOOD DUO

25. JULI: BAGAGERUMSMARKED

26. JULI: SOLNEDGANGSGUDSTJENESTE

27. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - VOLF DUO

27. JULI: NOGET FOR BØRN - NATUR/FOTO-
BINGO- SØNDERVIG CAMPING

30. JULI: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - OLE GAS

AUGUST: BAGAGERUMSMARKED1.

3. AUGUST: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - TRIO GULDAGGER +

8. AUGUST: BAGAGERUMSMARKED

15. AUGUST: BAGAGERUMSMARKED

3. AUGUST: NOGET FOR BØRN  -LAV DIN 
EGEN DRAGE- SØNDERVIG CAMPING

6. AUGUST: LIVE MUSIK PÅ SANDPLADSEN
 - RINGKØBING/HOF BIG BAND

17. OKTOBER: BAGAGERUMSMARKED

19. OKTOBER: PLANTEDAG
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Sct. HansSct. Hans

Sankthansaften 2022 i Søndervig, var en stor succes.

For første gang i mange år var arrangementet flyttet til Badevej. Der blev solgt 
pølser fra grillen, samt kolde øl og sodavand. Ringkøbing Big Band spillede ved 
Sandpladsen, og vejrguderne var med os. Derefter var det muligt at tænde bål på 
stranden, hvor sognepræst, Ole Lange holdt båltale. Der var rigtig mange menne-
sker i sommerlandet, som havde en hyggelig Sankthansaften i Søndervig.

Vi håber på godt vejr fredag d. 23. juni 2023, hvor vi igen tænder bål på stranden 
i Søndervig. Årets båltaler er formanden for Folketinget, Søren Gade.

Dejligt vejr, god livemusik, sprøde pølser, 
kolde øl og knitrende bål på stranden
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Søndervig Redningsstation 
skal reddes fra forfald
En gruppe borgere bestående af 
både sommerhusejere og fastbo-
ere har taget initiativ til bevarel-
se af lidt af Søndervigs historie. Fy-
sisk handler det om at bevare en 
af Søndervigs markante bygninger, 
den gamle redningsstation fra 1857, 
men indholdsmæssigt er projektet 
langt større. Dels har redningsstatio-
nen en interessant historie at fortæl-
le om den Jyske Vestkysts barske og 
nøjsomme liv, dels kan bygningen 
fungere som et ”kulturhus”, et ufor-
melt samlingssted for den nuværen-
de feriebys brogede og forskellig-
artede befolkning. Det er gruppens 
idé, at bygningen om sommeren 
skal kunne anvendes til udstilling, 
en lille café, og ikke mindst et hyg-
gested med international snak om 
vind, vejr, Vestkyst og ferie i Sønder-
vig. Samtidig kan der laves særlige 
arrangementer, hvor alle gode ide-
er er velkomne.

Søndervig Redningsstation – 
områdets mindste og ældste 
turistattraktion

Foreningen Søndervig 
Redningsstation RB100
I april 2022 etablerede gruppen sig 
som en formel forening, hvor nav-
net på den gamle redningsbåd 
RB100 kom til at indgå. Umiddelbart 
før det etablerende møde ringer te-
lefonen: Sol og Strand ønsker tillyk-
ke og kan meddele, at sommerhus-
ejerne har givet projektet så mange 
stemmer, at foreningen modtager 
”Sol og Strands Lokale Håndsræk-
ning” på Kr. 25.000. En kæmpestor 
tak for et skub i den rigtige retning.
Foreningens mål er i første omgang 
at skaffe midler til restaurering af 
selve bygningen. I den forbindelse 
har foreningen lavet en ansøgning 
til Real Danias pulje ”Underværker”. 
Ansøgningen kan ses på https://
undervaerker.dk/udforsk-projek-
ter/2023/sondervig-redningsstati-
on-rb-100-som-faelles-modested- 
og-kulturhus
Såfremt der opnås støtte fra Real 
Dania, vil pengene blive brugt på 
oplægning af nyt tag, fugning og re-
paration af murværk ude, pudsning 

af vægge inde samt el, vand og di-
verse småreparationer.
Det har i første omgang været en 
opgave at skaffe 500 stemmer på 
projektet. Vi er nu oppe på 632 
og en masse positive kommenta-
rer. Real Danias ansøgningsfrist er 
3. feb. 2023, så vi holder vejret, og 
venter på resultatet. Evt. kontakt til 
foreningen Tlf. 2225 4086.

Pilotprojekt, åbning og vejfest
Selvom et evt. byggeprojekt først 
kan komme i gang i 2023, blev det 
på et tidligt tidspunkt besluttet at 
gennemføre et pilotprojekt i løbet 
af sommeren 2022. I løbet af foråret 
lykkedes det at stable en hæder-
lig lille udstilling på benene (vand-
fast naturligvis). Søndervigs mind-
ste og ældste turistattraktion var en 
realitet i en foreløbig form. Det var 
spændende, om konceptet var bæ-
redygtigt. Åbningen af udstillingen 
blev et tilløbsstykke, ligesom vejåb-
ningen af Lodbergsvej blev marke-
ret med maner. Hele sommeren har 
porten stået åben fra ca. 10:00 til 
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21:00, og dagen igennem har der 
været besøgende. Der blev snak-
ket, udvekslet viden og ideer, fortalt 
anekdoter og kommunikeret på al-
skens tungemål. Turen fra Lalandia, 
forbi butik In and Out og rednings-
stationen har give lidt mere trafik til 
havet, men hyggeligt og roligt. Nu 
mangler vi lige, at kommunen re-
aliserer de bedre adgangsveje til 
stranden – hvis vi ikke skal etablere 
barne- og klapvognsparkering ved 
redningsstationen.
 
Lokal opbakning 
og Søndervigs image
”Selvom vi ikke har været ude med 
”raslebøssen” endnu, så har vi op-
levet, at vores projekt er blevet ta-
get meget, meget positivt imod”, 
fortæller foreningen. Ud over rigtig 
mange familiemedlemmer, der støt-
ter projektet, så har foreningen fået 
spontan opbakning fra både Sol og 
Strand, Meny og Esmark. ”Vi sporer 
en meget stor interesse for projek-
tet” fortæller foreningens medlem-
mer, og generelt lader der måske 
til at være interesse for at skabe en 
lidt anden turistkultur i den nordlige 
ende af Søndervig. Mens midtbyen 

i stigende grad domineres af mas-
seturismen tempo og liv, kunne der 
måske i yderområderne være plads 
til det turistbillede, der oprindelig 
har præget Vestkysten. Der er stadig 
et stort turistpotentiale i ro, fred, na-
tur og eftertænksomhed. Glem ikke, 
at rigtig mange turister på Vestky-
sten faktisk søger væk fra storbyer-

ne. Kunne Søndervig opnå et image, 
der tilgodeså flere turistgenrer, ville 
det være et stærkt koncept.
Foreningen håber at den gamle red-
ningsstation kan være med til at til-
byde Søndervigs gæster en god og 
berigende oplevelse.

Peter Tjellesen

Morgengymnastik på stranden i 
Søndervig 2022 blev en sæson, hvor 
vi endelig kunne mærke at corona 
efterhånden havde sluppet sit tag.  
Der blev ikke tænkt så meget over 
at holde stor afstand, og der var 
masser af highfive og krammere.
Efter et ønske fra tidligere års del-
tagere var starttidspunktet rykket 
frem til 9.00. Det blev taget godt i 
mod.
Der er ingen tvivl om, at i de 4 uger 
vi er på stranden, er vejrudsigten en 
af de mest studerede ting. I 2022 
kunne vi ofte se meldinger om gråt 
vejr. Og når vi kigger tilbage på de 4 
uger, er det også vejret der trækker 
de største overskrifter. Der var utro-
lig mange morgener med gråt vejr 
og blæst. Så meget blæst at det til 
tider var umuligt at stå på stranden 
og vi måtte søge ly bag en bunker.
Men når man som instruktør be-
væger sig mod stranden i blæst og 

Morgengymnastik på stranden
endda flere morgener med regn og 
med tvivl om, om der overhovedet 
kommer nogle, bliver man gang på 
gang glad helt ned i maven, når der 
uanset vejret møder glade og for-
ventningsfulde deltagere op. At bli-
ve mødt med smil og grin gør vejret 
til en biting. 
For uanset vej-
ret er farvestrå-
lende trænings-
tøj på en strand, 
med klitter og 
havet som ku-
lisse stadig det 
skønneste syn i 
verden.
718 deltagere 
gav os de dejlig-
ste smil i 2022 
sæsonen
Vi er tilbage igen 
i uge 28 – 31 
2023, og vi glæ-

der os til at møde nye deltagere og 
til et gensyn med tidligere deltage-
re.

På vegne af instruktørteamet fra 
Rofi Fitness

Berit Simonsen
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Husk de 5 baderåd
1. Lær at svømme
2. Gå aldrig alene i vandet
3. Læs vinden og vandet
4. Lær stranden at kende
5. Slip ikke børnene af syne

Generalforsamling 
i Søndervig 
Vandværk
Indkaldelse og angivelse af 
datoen for ordinær general-
forsamling i Søndervig Vand-
værk offentliggøres i dags-
pressen og på vandværkets 
hjemmeside.

Nærmere oplysninger kan 
ses på Søndervig Vandværks 
hjemmeside: 

www.sv-vand.dk

Fra den 23. juni 2023 indtager kystlivredderne igen strandene rundt omkring i Danmark. 
Også i Søndervig vil man kunne se livreddertårnet med de røde og hvide signalstriber. 

Tårnet er base for de livreddere, som er tilknyttet stranden og som står klar til at vejlede 
og hjælpe gæster på stranden. Tårnene er bemandet med specialuddannede kystlivred-
dere og er udstyret med blandt andet hjertestartere, rescue boards og førstehjælpsudstyr.

Livet på stranden er sjovt, men vand kan være vildt og strømmen drilsk. Det er naturligvis 
vigtigt at udvise sund fornuft og bruge livreddernes viden.

Livreddertårnet åbner fredag den 23. juni kl. 10.00 og lukker igen onsdag den 16. august 
kl. 18.00.

Livreddertårnet i Søndervig

Golfturneringen Søndervig Open
Vi gennemfører en golfturnering lørdag den 15. juli.
Turneringsbetingelserne kan ses på Golfbox under Holmsland Klit Golf 
– klubturnering. Alle golfspillere kan være med.
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Solnedgangsgudstjenester i Søndervig
Der er ikke nogen kirke i Søndervig, 
for landsbyen hører fra gammel tid 
til Ny Sogn, som har den kæmpe-
store kirke, som landsbyen Kloster 
er vokset op omkring. Det er dér, 
jeg nu har været præst i 26 år. Men 
selvom der ikke er en kirke i Søn-
dervig, kan du alligevel ”komme i 
kirke” ved nogle korte aftenguds-
tjenester en række onsdage i som-
merferien.
Det foregår ganske enkelt: Bag den 
ene af bunkerne stiller jeg eller en 
af mine kolleger sig op med en høj-
taler. Dem der nu kommer forbi, 
sætter sig på medbragte tæpper el-
ler klapstole. Måske bliver vi et par 

håndfulde, måske flere hundre-
de - det afhænger meget af vejret. 
Så synger vi to-tre salmer, præsten 
kommer med en refleksion over li-
vet og tilværelsen. Vi beder fadervor 
sammen, får Guds velsignelse med 
ind i aftenen og lader blikket van-
dre over havet ud mod horisonten, 
som solen lige så stille nærmer sig 
… hvis da ikke himmel og jord står i 
ét. Vi ved jo godt hvordan den dan-
ske sommer kan være.
Traditionen med gudstjenester på 
stranden i Søndervig går tilbage til 
’00-erne. Den første gang var en 
konfirmandgudstjeneste en Sto-
re Bededag, hvor konfirmander-

ne sammen med strandfoged Hans 
Tarbensen havde samlet ilanddrevet 
skrammel og bygget et alter. Efter 
at være blæst igennem på stranden 
bød hans kone Else Tarbensen kon-
firmanderne på kage og varme i de-
res hyggelige hus i Houvig.
Bagefter henvendte centerforenin-
gen sig. De syntes, det havde væ-
ret en god oplevelse, som godt kun-
ne gentages. Vi fik en snak og kom 
frem til at prøve med aftengudstje-
nester på stranden sommeren igen-
nem. Det viste sig, at der var op-
bakning til det, og siden 2010 har 
det udviklet sig til en tradition – kun 
afbrudt af corona-året 2020. Vi har 
endda været del af en prisvinden-
de fotoreportage om livet langs de 
danske kyster. 
For det meste er det mig som den 
lokale præst, der står for solned-
gangsgudstjenesterne. Men de præ-
ster, som jeg samarbejder med, 
træder også gerne til, når jeg er 
på ferie. I år har vi planlagt solned-
gangsgudstjenester følgende ons-
dage 28. juni (Ole Lange), 5. juli (Ole 
Lange), 12. juli (Ole Lange), 19. juli 
(Lars Christoffersen) og 26. juli (Mo-
gens Thams).
I skal være SÅ velkomne!

Ole Lange

I november 2022 blev der leveret en 
ekstra affaldscontainer til alle som-
merhuse. Ved mange sommerhuse, 
er der lavet container-skjuler med 
plads til 1 container.
Desværre har der hen over vinteren 
ligget mange væltede containere, 
og affald var blæst rundt i området.
Hermed en lille opfordring til, at alle 
får etableret en skjuler til 2 contai-
nere. Husk at sætte den lille orange 
beholder i redskabsrummet.
Huset Venture Ringkøbing har fle-
re gode løsninger og Steen kan kon-
taktes på steenl@husetventure.dk 
eller på telefon 40 37 60 73.

Affald i Sommerlandet
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Søndervig Vinterbadefestival 2022
De sidste to år har Søndervig måttet undvære den tra-
ditionsrige vinterbadefestival, der kan bryste sig af at 
være Danmarks største – I år var festivalen tilbage igen 
i fuld vigør.

Vejrguderne var på ingen måde med arrangementet – 
havet bragede løs og så faretruende ud, mens regnen 
haglede ned ved ankomst til stranden kl. 8:00 d. 31. de-
cember, og der var på ingen måde udsigt til bedring i 
løbet af formiddagen.

En af de vigtigste forudsætninger ved afholdelse af vin-
terbadefestivalen er, at sikkerheden er i orden og den-
ne var der selvfølgelig også fuld fokus på denne gang,.
Vejret blev nøje målt og vejet inden der blev sagt GO 
for årets vinterbadefestival, og først derefter kunne alt 
sættes op og klargøres.

Vi kan takke en god håndfuld frivillige fra vandsports-
miljøet i Hvide Sande for, at de år efter år stiller op ude 
i vandet for at passe godt på alle deltagerne samtidig 
med, at der troligt holder en ambulance på toppen af 
Badevej.

På trods af regn og blæst trodsede knap 2000 deltage-
re plus lige så mange tilskuere vejret, hvor de blev spil-
let til stranden af SPT Swingers – et gående orkester fra 
Ringkøbing, og på toppen af Badevej var der uddeling 
af hundegodbidder, mens Gammel Dansk var på plads 
på deres stand, hvor det var muligt at få en lille gibber-
nak. Der var tændt op i olietønderne, for at folk kunne 
holde varmen, og selvom der var regn, gråt og koldt, 
var der god og opløftet stemning blandt de forvent-
ningsfulde deltagere, der talte både danskere, tyskere, 
nordmænd og svenskere.

Kl. 11:05 gik det løs og folk myldrede ud i vandet – nog-
le op til flere gange, hvorefter de blev trakteret med 
lækker kransekage fra Ejvinds og delikat champagne 
med ønsket om et godt nytår. 

Med den store opbakning, der er til arrangementet 
både fra sponsorer, frivillige, tilskuere og deltagere, 
er der ingen tvivl om, at Søndervig Vinterbadefestival 
vender tilbage igen i 2023.
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Lørdag d. 14. maj løb Danmarks hyggeligste cykeltur af 
stablen. Arrangementet var  lavet i samarbejde med 
Søndervig Centerforening, Søndervig Beboerforening, 
RKSK museum og Ringkøbing Handelsforening, da man 
samtidig markerede 100 års jubilæet for cykelstien mel-
lem Søndervig og Ringkøbing. 

Det var en storslået dag, hvor der var sponsoreret rund-
stykker både i Ringkøbing (fra SuperBrugsen i Ringkø-
bing) og i Søndervig (fra Meny Søndervig) til de delta-
gende. 

Over 200 cyklende blev sendt afsted, og på ruten mel-
lem Søndervig og Ringkøbing kunne man opleve live 
musik på Sandpladsen ved Daniel Vengsgaard Duo. Ved 
Bagges Dæmning spillede Dylan duo, hvor der også var 
en stand fra Naturkraft og en udstilling af gamle cyk-

Aktiviteter på Sandpladsen i Søndervig 2022
Som noget nyt var der påskefællessang på Sandpladsen 
i Søndervig med Sanglærken og Sebastian til stor glæ-
de og fornøjelse for mange. Sanglærken hedder Tina 
Wiberg, autodidakt sangerinde, der elsker at synge og 
røre folk med sin sang. Sebastian er pianist og kan be-
tegnes som et naturtalent, der kan spille efter gehør 
og tilsammen udgør de en perfekt duo, der drager og 
inddrager publikum i deres sang og musik.  Igen i år vil 
de besøge Sandpladsen, denne gang ad to omgange – 
første gang langfredag d. 7. april kl. 14:00 – den anden 
gang i maj, dato er dog endnu ikke fastlagt, men vil bli-
ve offentliggjort på sondervig.dk.
Af andre nye tiltag på Sandpladsen var der også børne-

Live musik i Søndervig 2022
Hver søndag i juli på Beachbowl var det igen muligt at 
opleve live musik til de fedeste toner af blandt andet:

RINGKØBING BIG BAND, TRIO GULDAGGER+, RIVER JAZZ & 
BLUES BAND eller i daglig tale River Band, WEDGWOOD 
DUO & Tambourin.

På Sandpladsen var det muligt at opleve live musik hver 
tirsdag og torsdag i hele højsæsonen, hvor man blandt 

aktiviteter fire onsdage i højsæsonen, hvor det var mu-
ligt at være kreativ med AS Visuals. Man kunne blandt 
andet male på sten, lave figurer, tegne og male. I år 
flytter aktiviteterne ned på Søndervig Camping, hvor 
aktiviteterne foregår torsdage i uge 28, 29, 30 & 31 fra 
kl. 15:00-17:00.

Torsdag d. 13. juli:	� Male på sten med posca eller 
acryltusch

Torsdag d. 20. juli: 	 Snobrødsbagning
Torsdag d. 27. juli: 	� Natur- & Fotobingo for hele fami-

lien
Torsdag d. 3. august: 	Lav din egen drage

Danmarks hyggeligste cykeltur

andet kunne opleve: Mirja Klippel, Alex Jønsson, Miss 
Engholm, Magnus Lasse, Marius Grønkjær og Mikkel Ør-
ligur.

I år bliver der ingen musik på Beach Bowl. Det vil 
fremover foregå på Sandpladsen, og det fulde pro-
gram vil kunne findes på sondervig.dk inden sæson-
opstart.

ler og fortælling om den 100 år gamle cykelsti arran-
geret af RKSK museum. På et stop lige før Ringkøbing 
var der en lokal beboer, der inviterede indenfor til kaf-
fe og kage og Drum Tribe underholdt. I Ringkøbing kun-
ne man opleve Coffe to go give den fuld gas på havnen. 

I år bliver der igen en cykeltur. Det bliver dog med 
start og slut på Sandpladsen i Søndervig og turen 
går over Bagges Dæmning og foregår søndag d. 14. 
maj – følg med på facebooksiden Søndervig-porten 
til Vesterhavet eller sondervig.dk for flere detaljer.

Vi glæder os til endnu en sæson i Søndervig.
Kærlig hilsen 

Lei Iben Raunow
Destinationsmanager v. Holmsland Klit Turistforening
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Af: Ole S. Rask, 

Bagagerumsmarked Søndervig

Bagagerumsmarked Søndervig er stedet der kombine-
rer hygge og handel med bæredygtighed. Her kan du 
opleve charmen ved at gøre et kup blandt retro- og vin-
tageting. Samtidig bidrager du til et bæredygtigt sam-
fund.

Der er ikke noget som glæden ved et godt genbrugs-
fund. Derfor er det dejligt, at Bagagerumsmarked Søn-
dervig igen kan tage det store smil på, som den har 
gjort siden 2005. Med stor fornøjelse kan gæster og sta-
deholdere om et øjeblik tage hul på den 19. sæson i 
2023.

Folk glæder sig rigtig meget til at komme i gang. På 
Facebook kan vi blandt andet mærke, at stadeholde-
re og gæster ser frem til nye markedsdage i badebyen. 
Stadeholderne har samlet ting sammen gennem hele 
vinteren. Nu skal guldet sælges.

Bagagerumsmarkedet byder på spændende lopper for 
store og små. Der er et bredt udvalg af alverdens ting 
og sager, som passer til enhver pengepung, når private 
åbner bagklappen til retroting og andre skatte.

Her kan du møde ting fra loft, kælder, skuffer og ska-
be. Ting fra dine bedsteforældres tid, som fint kan kom-
bineres med et hjem hvor fx det minimalistiske udtryk 
er dominerende.

Guld i bagagerummet 
– en vej til bæredygtighed

Det er hot at købe fx møbler, så hjemmet ikke ’bare’ 
ligner siderne i et boligblad. Det bidrager samtidig til 
et mere bæredygtigt samfund med mindre udledning 
af CO2.

Der er mange gode håndslag mellem stadeholdere og 
gæster når markedet folder sig ud med solskin og en 
fantastisk markedsstemning som baggrundstæppe. 
Masser af ting får nyt liv hos danske, norske, holland-
ske og ikke mindst tyske hjem. Interessen er i top for at 
shoppe i en masse forskellige retro- samt vintageting 
som er eksklusivt, unikt og lækkert.

Bagagerumsmarked Søndervig der ligger omringet af 
klitter, hav, butikker og et kæmpestort badeland. Sæ-
son løber fra påske til og med efterårsferien, om tirsda-
gen fra kl. 10-15. Afbrudt af nogle timeouter i mellem-
liggende uger. Se de enkelte markedsdage på www.
raskevent.dk

Vi glæder os til, at se dig gøre et godt genbrugskup der 
samtidig er til glæde for miljøet.

Trænger hjemmet til nye ting, så er der store muligheder 
på Bagagerumsmarked Søndervig. På den måde er du 
med til at genbruge og det er bæredygtigt.
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Rejs med sandskulpturfestivalen i Søndervig tilbage til oldtidens Græken-
land. Den mægtigste af guderne i oldtidens Grækenland, var Zeus den her-
skende Konge på Olympen.
Oplev Olympens 12 græske guder,  Zeus, Poseidon, Hades, Hermes, Hestia, De-
meter, Hera, Ares, Athene, Afrodite, Artemis, Apollon og mange andre mytologi-
ske væsner, fortolket og skulptureret i verdens længste sandskulptur væg, 7 me-
ter høj, 200 meter lang, samt 10 enkeltstående 4 meter høje sandskulpturer.

Kom og oplev den kreative proces 
Før den officielle åbning er det desuden muligt at kigge forbi festivalpladsen og 
se de mange skulptører, når de arbejder med deres værker – som de jo kun har 
10 dage til at skabe. Fra tirsdag d. 9. til lørdag d. 13. maj får man for alvor indsigt 
i de kreative processer, når de 30 skulptører skulpturerer disse fantastiske kunst-
værker. 

Plads til alle 
Festivalpladsen er meget handicapvenlig, da vi har anlagt stisystemer med mørkt 
stenmel, så det er nemt at komme rundt på pladsen med fx kørestol og rollator. 
Pladsen har egen toiletvogn med flere toiletter samt et let tilgængelig handicap-
toilet, bred opkørselsrampe samt pusleplads til de mindste. Det er også muligt at 
låne kørestol ved billetlugen. Vi har en skøn sandlege-plads, hvor børn og voksne 
selv kan afprøve deres kreative evner som sandskulptører. 

Åbent for publikum:
9. maj - 31. august 10-18
1. september - 29. oktober 10-17
Åbningstiderne kan efter aftale ændres for større grupper.
Café Sandskulptur:
Salg af is, snacks, sandwich, øl og vand med mere. 

Praktisk info:
√ Madkurv og drikkevarer må gerne medbringes.
√ På pladsen findes borde og bænke.
√ På pladsen findes handicaptoilet.
√ �Pladsen er indrettet med stisystem således handicappede let kan komme rundt.
√ �På pladsen findes en stor sandkasse hvor børn og voksne kan prøve egne ev-

ner som sandskulptør.
√ Hunde i snor må gerne medtages.
√ P-pladser til busser og biler.

Ved forudbestilling, kan vores dygtige personale, gratis, tilbyde en orientering 
om sandskulpturernes tilblivelse/opbygning (varighed ca. 20 min.). Vi ser frem 
til at modtage Deres bestilling på e-mail til info@sandskulptur.dk, med angivel-
se af deltagerantal, dato og klokkeslæt for Deres besøg, og De vil herefter mod-
tage en bekræftelse.

Med venlig hilsen

Søndervig Sandskulpturfestival
Lodbergsvej 44, Søndervig, 6950 Ringkøbing
Tlf. +45 28 89 78 44
info@sandskulptur.dk
www.sandskulptur.dk

GPS adresse: Lodbergsvej 44, Søndervig, 6950 Ringkøbing 

ÅRETS TEMA 2023: 
”Græsk Mytologi”
Søndervig 
Sandskulptur 2023, 
fejrer 20 års jubilæum
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Oversigt over nedgange til havet


